ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2019 г.                                                            №  57-п

с. Шерагул

Об утверждении Положения

о проведении зимней Спартакиады

трудовых коллективов Шерагульского

сельского поселения в 2019 году

В целях улучшения спортивно-массовой работы среди населения, укрепления

здоровья, организации активного отдыха трудящихся средствами физической культуры и

спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь пунктом 14 части 1 статьи 14

Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шерагульского

муниципального образования, администрация Шерагульского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении зимней Спартакиады

трудовых коллективов Шерагульского сельского поселения в 2019 году.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Информационный

вестник» и  на официальном сайте Шерагульского  муниципального образования

Тулунского района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

    Глава Шерагульского

    сельского поселения                                                            П.А. Сулима

http://sheragul.mo38.ru/

Приложение

к постановлению администрации

Шерагульского сельского поселения

 от 11.11.2019 г. № 56-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ЗИМНЕЙ СПАРТАКИАДЫ ТРУДОВЫХ КОЛЛЕКТИВОВ

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2019 ГОДУ

1. Общее положение

1.1 Настоящее положение определяет цели и задачи, порядок организации и

проведения соревнований в зимней спартакиаде трудовых коллективов

Шерагульского сельского поселения (далее - Спартакиада)

2. Цель и задачи

2.1 Цель проведения Спартакиады:

2.1.1 Привлечение жителей поселения к регулярным занятиям физкультурой и

спортом.

2.2 Задачи проведения Спартакиады:

2.2.1 Укрепление здоровья и приобщение к здоровому образу жизни.

2.2.2 Выявление сильнейших команд Шерагульского сельского поселения.

3. Сроки и место проведения

3.1 Соревнования состоятся   30.11.2019 г., 14.12.2019 г.

3.2 Место проведения соревнований:

3.2.1 Спортивный зал  МОУ «Шерагульская  средняя общеобразовательная

школа» (Иркутская область, Тулунский район, село Шерагул, улица

Гагарина, 20), здание МКУК «Культурно – досуговый центр с. Шерагул»

(Иркутская область, Тулунский район, село Шерагул, улица Ленина, 57)

3.3 Начало  соревнований в 11:00 ч.

3.4 Торжественное открытие Спартакиады в 11:30 ч.

3.5 Официальное закрытие Спартакиады.

Награждение участников в 17:00 ч.

4. Организационный комитет

4.1 Организационный комитет (далее оргкомитет) осуществляет организацию,

подготовку и проведение Спартакиады.

4.2 Состав оргкомитета утверждается распоряжением администрации

Шерагульского сельского поселения.

4.3 Решением оргкомитета формируется судейская коллегия. Возглавляет

судейскую коллегию главный судья. Состав судейской коллегии  объявляется

участникам до начала Спартакиады.

4.4 Оргкомитет Спартакиады организует присутствие медицинского работника во

время проведения спортивных мероприятий.

5. Участники соревнований

5.1 В Спартакиаде принимают участие команды, подавшие заявки по

установленному образцу.

6. Заявки на участие в Спартакиаде

6.1 Заявка оформляется по форме согласно  Приложению № 1 к настоящему

Положению.

7. Виды соревнований

                                                                                                    Муж.        Жен.   Запасные

 1.Волейбол – 8 чел.                               3                  3 2

2. Шашки – 2 чел.                                 1                  1

3. Стрельба – 2 чел. 1                  1

4. Теннис – 2 чел.                                                                         1                 1

5. Дартс – 4 чел.                                                                         2                  2

6. Шахматы – 2 чел. 1                  1

7. Эстафета – 4 чел. 2                  2

8. Канат – 4 чел.                                                                          2                   2

7.1 Волейбол

Состав команды – 8 чел. (3 мужчины, 3 женщины, 2 запасных игрока)

Подсчет очков – победа со счетом 2:0 -3 очка, 2:1 – 2 очка, 1:2 – 1 очко,

поражение 0:2 и неявка команды – 0 очков.

Партия играется до 17 очков.

7.2 Шашки

Состав команды 2 человека (1 мужчина, 1 женщина). Победитель определяется

по наибольшему  количеству очков набранных командой.

7.3 Стрельба

         Состав команды 2 человека (1 мужчина, 1 женщина). Победитель определяется

по     наибольшему  количеству очков.

7.4 Дартс

Состав команды 4 человека (2 мужчины. 2 женщины). Победитель определяется

по наибольше1 сумме очков набранных командой.

7.5 Теннис

Состав команды 2 человека (1 мужчина, 1 женщина). Победитель определяется

по сумме очков набранных командой.

7.6 Шахматы

Состав команды 2 человека (1 мужчина, 1 женщина). Победитель определяется

по сумме очков набранных командой.

7.7 Эстафета

Состав команды 4 человека( 2 мужчины 2 женщины), 1и3 этап- мужчины, 2-4

этап женщины. За каждое нарушение правил добавляется 3 секунды.

Победителем становится команда, показавшая наименьшее количество времени

по сумме 4-х этапов.

               7.8.    Канат

Состав команды 4 человека (2 мужчины 2 женщины). Вес участников команды

не должен превышать 300 кг.

8. Общий зачет.

8.1  Победитель общего зачета Спартакиады определяется по наименьшему

количеству мест занявших командой.

9. Награждение.

9.1 Команда, занявшая 1 место – награждается переходящим кубком, медалями,

грамотами.

9.2 Команда, занявшая 2-3 место – награждается медалями, грамотами.

9.3 В личных соревнованиях по видам спорта - грамотами.

10. Примечание.

10.1 Организация, в которой 70%  мужчин или женщин, имеет право привлекать

участников из числа родственников (мужья, жены, дети от 14 до 17 лет)

Приложение № 1

к Положению о проведении

 зимней Спартакиады

трудовых коллективов

Шерагульского сельского

поселения в 2019 году

ОБЩАЯ ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ЗИМНЕЙ СПАРТАКИАДЕ СРЕДИ

ТРУДОВЫХ КОЛЛЕКТИВОВ ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ.  30.11.2019 Г., 14.12.2019 Г.

От команды______________________________________________________

  № Ф.И.О.       Дата

рождения

Вид

спорта

Виза

врача

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Руководитель команды_____________________

Врач___________________________________